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Kraków znalazł się w gronie dziesięciu polskich miast, których przedstawiciele wezmą udział w Europejskim
Panelu Obywatelskim. To wyjątkowa szansa, by jeden z naszych mieszkańców zabrał głos w konsultacjach
społecznych na poziomie europejskim.

Od 22 maja do 7 czerwca rekruterzy mogą zapukać do Państwa drzwi – odwiedzą losowo wybrane
gospodarstwa domowe i zaproszą do udziału w procesie. Osoby zarejestrowane, zyskają szansę na
wyjazd do Brukseli i udział w międzynarodowej dyskusji. Nie trzeba znać języków obcych ani być
ekspertem – rozmowy będą tłumaczone a udział wezmą różnorodne osoby z całej Europy.

Więcej informacji na stronie: https://citizens.ec.europa.eu/european-citizens-panels_pl

Czym są europejskie panele obywatelskie?

Panele obywatelskie to szczególna forma konsultacji społecznych. Są nieodłącznym elementem życia
demokratycznego w Unii Europejskiej (UE). Uczestniczą w nich losowo wybrani obywatele ze
wszystkich państw członkowskich, aby omówić – na poziomie europejskim – najważniejsze propozycje,
które mają wpływ na nasze życie codzienne.

Uczestnicy europejskich paneli obywatelskich pracują w podgrupach (każda liczy około 12 osób) i
udzielają się na forum ogólnym (na sesjach plenarnych). Zapewnione jest stałe tłumaczenie oraz
wsparcie zespołu moderatorów. Na podstawie dyskusji obywatele tworzą zalecenia, które Komisja
Europejska powinna uwzględnić przy kształtowaniu polityki i opracowywaniu inicjatyw.

W trakcie wydarzenia zapewniany jest niezbędny sprzęt oraz tłumaczenia na języki UE. Koszty
(podróży, zakwaterowania i wyżywienia) pokrywa Komisja Europejska. Ponadto za każdy pełny dzień
pracy podczas Panelu oraz dzień podróży osoby uczestniczące otrzymają 80 €.

Jak działa panel obywatelski?

Uczestnicy są rekrutowani z każdego kraju UE proporcjonalnie do liczby jego ludności. Jednocześnie
dba się o to, by różne grupy były proporcjonalnie reprezentowane – w grupie są osoby w różnym
wieku, mieszkające w dużych miastach, małych oraz we wsiach, popierające Unię Europejską, oraz
negatywnie do niej nastawione. Na każdy kraj UE przypada co najmniej dwóch uczestników – z Polski
to aż 10 osób. W tym panelu zrekrutowane zostaną osoby z Gdańska, Giżyska, Katowic, Krakowa,
Lublina, Chojnowa, Słupcy, Słupska, Strzelina i Nekli.

Do każdego nowego panelu organizowany jest nowy nabór uczestników.

Rekrutacja uczestników paneli w sposób, który zapewnia ich zróżnicowany skład, sprzyja
ożywionym dyskusjom uwzględniającym wiele różnych perspektyw i opinii.
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